
 

 

Kupní smlouva na movitou věc 
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Prodávající: Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa 

sídlo: Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 00081531 

zastoupen: Jaroslavem Šimanovským, starostou 

 

a 

 

1.2 Kupující: Michaela Dufková 

sídlo: Jana Zajíce 2862/5, 400 11 Ústí nad Labem 

rodné číslo: 956222/3121 

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní 

strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

kupní smlouvu 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci osobní vozidlo Škoda Octávia 

Combi 1,2 TSI, VIN: TMBAB7NEXD0008379, Inv. č. 322020000009, včetně jeho součástí, 

příslušenství a dokladů (dále jen „předmět koupě“). 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě 

specifikovaný v čl. 1, a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a závazek 

na straně kupujícího tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

4. Kupní cena 

4.1 Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 165.000,- Kč (slovy: 

Jednostošedesátpěttisíckorunčeských). 

4.2 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury na účet ÚMO ÚL – 

Severní Terasa č. 19-5724411/0100 vedený u KB Ústí nad Labem před podpisem kupní smlouvy. 

 

5. Doba a místo předání 

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím následující 

den po podpisu kupní smlouvy.  

 

6. Vlastnické právo 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě již okamžikem 

účinnosti této smlouvy, bez ohledu na okamžik jeho faktického předání a převzetí. 



 

 

7. Povinnost kupujícího 

7.1 Kupující se zavazuje uhradit veškeré náklady spojené se změnu vlastníka motorového vozidla 

v registru silničních vozidel. 

7.2 Prodávající tímto zmocňuje kupujícího ke všem úkonům potřebným ke změně vlastníka motorového 

vozidla v registru silničních vozidel. 

7.3 Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po podpisu smlouvy zruší pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující je tudíž povinen 

bezodkladně vozidlo pojistit. 

 

8. Přechod nebezpečí škody 

8.1 K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a jeho příslušenství dojde okamžikem jeho převzetí 

ze strany kupujícího. 

 

9. Odpovědnost za vady 

9.1 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě prodat a že na něm neváznou žádné dluhy, 

zástavní práva či jiné právní vady. 

9.2 Kupující prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že si předmět koupě řádné prohlédl a 

seznámil se s jeho stavem. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1  Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10.2  Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

10.3  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy jakož i 

anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru smluv 

nepodléhají, zajistí strana povinná.  

10.4  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá smluvní 

strana.  

10.5  Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.6  Prodej předmětu koupě byl schválen usnesení RMO ÚL – Severní Terasa č. 738/75R/22 ze dne  

24. 8. 2022. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 2. 9. 2022    V Ústí nad Labem, dne 2. 9. 2022 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

za stranu prodávající      za stranu kupující 




